CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR jURUNA
,OfiGEE PATEIA 1E4
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  6(1  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua Men de Sá
localizada no Conjunto Carandá no Bairro Bahia Velha.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua Men de Sá localizada no Conjunto
Carandá no Bairro Bahia Velha, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que
uma equipe responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local
para verificar a situação relatada a nossa equipe.

Os moradores informaram a nossa equipe as péssimas condições da via em
questão, a falta de atenção do poder publico e a sensação de esquecimento pois os buracos
estão tomando conta das ruas do bairro. E o apelo é feito para que alguma coisa possa ser
feita para solucionar os problemas que a população vem enfrentando.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia
	 r,)

È

Pon tes
Diretora Legislativa.

-qg'.vis
José Carlos dos Santos ma-Juruva

Vereador

IMAGENS DO LOCAL

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
étWUE 	SURTA ME 'II

ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  3 (5  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, para que a mesma
junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua Coelho localizada no Bairro
Recanto dos Buritis URGENTE.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua Coelho localizada no Bairro
Recanto dos Buritis, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe
responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar
a situação relatada a nossa equipe.

Conforme as imagens em anexo neste documento as dificuldades dos moradores
do bairro Recanto dos Buritis aumentam a cada dia, a via de corredor do ônibus esta
intrafegável. Os moradores temem que isso possa prejudica-los ainda mais, pois se o ônibus
não circular, os caminhos que abastecem os comerciantes quem sofre é a população que
reside naquele local.

Alguma medida precisa ser tomada em caráter de URGENCIA pelo fato da
situação está critica e os moradores não sabem mais onde recorer.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, c a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia RECEbiD ÇÀ
rim: 	1 2 Fp 2019

usepar~1.,•~18~0~1

kik& Soou Pereirdontes  -
Diretora Legislativa

José Carlos dos Santos Lima-Juruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
4QUE PATRIA 110414
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N° 	'6  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Municipal de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua principal do
bairro Recanto dos Buritis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores do Recanto dos Buritis, venho por meio de
este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável por este tipo de serviço e
manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada a nossa equipe.

Segundo informações dos moradores o residencial Recanto dos Buritis, necessita
de muitos de tapa buracos ate as melhorias na pavimentação das ruas que estão cheias de
buracos. O caso mais grave é no corredor do ônibus da avenida principal onde tem o maior
fluxo de veículos, por este motivo os moradores solicitam que alguma medida possa ser
tomada para solucionar os problemas acima relatados.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

CEBIDO
F

2 FE17.0,9
t  11

....11~rraeCaillmayaim•

ízigle Souza Pereira Pontes
Diretora  Legislativa

José anos dos Santos Lima-Juruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

r.500  DE Re

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
UBIQUE PATRtA 	 MEM0111

ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  5,67   /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Municipal de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua do Passeio
localizada no Bairro Taquari.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua do Passeio localizada no Bairro
Taquari, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável
por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação
relatada a nossa equipe.

Os moradores estão fazendo um apelo em caráter de URGENCIA para que
alguma medida possa ser tomada em relação aos buracos na rua do Passeio no bairro
Taquiri. Por se tratar de urna via de grande fluxo de veículos o asfalto sede com grande
facilidade prejudicando o trafego de veiculo e a circulação dos próprios moradores daquela
região. E o apelo é feito para que alguma medida possa ser tornada para amenizar de alguma
forma os problemas enfrentados pelos moradores daquela região.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia CEB1DC
2 	7J319

Diretora Legislativa

José Carlos dos Santos Li a-Juruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
aeiLIÈVÁtiáktgátá,
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  3 C.) K  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, para que a mesma
junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua Baguari localizada n o bairro
Taquari.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores do Taquari na Rua Baguari, venho por
meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável por este tipo de
serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada a nossa
equipe.

Segundo informações dos moradores o residencial Taquari na Rua Baguari,
necessita de muitos de tapa buracos ate as melhorias na pavimentação das ruas que estão
cheias de buracos. O caso mais grave é no corredor do ônibus da avenida principal onde tem
o maior fluxo de veículos, por este motivo os moradores solicitam que alguma medida possa
ser tomada para solucionar os problemas acima relatados.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

José Carlos dos Santos Li a- uruna
Vereador

RECEBt1D0
Em: 	1 .,2

uswerm-k•uu 	,t1,..,:hokokr,asarn:asom auknzuzatm....

babe& Souza Pereira Pontes
	•CM15......1,1i.

RIO BRANCO-ACRE 	 Diretora Legislativa
RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5